[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.08.2016  №  591-п
г.Лыткарино

О внесении изменений в Положение о муниципальных программах

 города Лыткарино

В целях упорядочения процедур принятия решений о разработке муниципальных программ города Лыткарино, их формирования и реализации постановляю:
1. Внести изменения в Положение о муниципальных программах города Лыткарино,  утвержденное постановлением Главы города Лыткарино от 12.09.2013 № 665-п (прилагаются).

2.
Начальнику отдела экономики и перспективного развития Администрации города Лыткарино (Демидова О.Н.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Лыткарино Иванову Л.С.
Е.В. Серёгин
Утверждены

  постановлением Главы

города Лыткарино

от ___________ №_____

Изменения в Положение о муниципальных программах города Лыткарино
1. Абзац 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«Вместе с проектом муниципальной программы на рассмотрение Рабочей группы по рассмотрению проектов муниципальных программ города Лыткарино вносятся документы «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (подпрограммы)» по форме согласно приложению 4 к настоящему Положению и методика расчета значений показателей реализации муниципальной программы (подпрограммы) (наименование показателей, определение, единицы измерения, значения базовых показателей, статистические источники, периодичность представления).».
2. Пункт 19 дополнить абзацем следующего содержания:
«Проект изменений в муниципальную программу, не затрагивающих объемы финансирования мероприятий программы, в Контрольно-счетную палату для проведения финансово-экономической экспертизы  не направляется, а подлежит согласованию в соответствии с пунктом 20 настоящего Положения.».
3. Дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:
«20.1. В целях уточнения объемов финансирования на очередной финансовый год и плановый период ежегодно, не позднее 1 сентября  разработчик программы представляет на рассмотрение Рабочей группы по рассмотрению  муниципальных программ города Лыткарино документ «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (подпрограммы) на очередной финансовый год и плановый период» по форме согласно Приложению 9 к настоящему Положению.».

4. В пункте 24 слова: «до 20 числа» заменить словами: «до 5 числа».

5. В пункте 25 слова: «до 18 числа» заменить словами: «до 5 числа».
6. Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции:
«Форма

планируемых результатов реализации муниципальной программы (подпрограммы)
____________________________________________

(наименование программы (подпрограммы))
	№ п/п
	Цели муниципальной программы (подпрограммы)
	Задачи,
направленные на достижение цели
	Показатели,
характеризующие достижение цели
	Единица
измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации программы (подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	3-й год планового периода
	4-й год планового периода

	1

	2
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель 1
	Задача 1
	Показатель 1

	Показатель 2

	…

	Задача 2
	Показатель 1

	Показатель 2

	…

	2.
	Цель 2
	Задача 1
	Показатель 1

	Показатель 2

	…

	Задача 2
	Показатель 1

	Показатель 2

	…

»
 7. Приложение 3 к Положению изложить в новой редакции:

«Форма

перечня мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)

_______________________________________

(наименование программы (подпрограммы))

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы (подпрограммы)
	Источники финансирования
	Срок
исполнения мероприятия
	Всего,
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия программы (подпрограммы)
	Наименование показателя, на достижение которого направлено мероприятие

	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	3-й год планового периода
	4-й год планового периода

	1
	1
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1
	Итого

	Средства бюджета    г.Лыткарино

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	Другие источники

	1.1.
	Мероприятие 1
	Итого

	Средства бюджета    г.Лыткарино

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	Другие источники

	…
	…

	…
	…

»
8. Дополнить Приложением 9 следующего содержания:

«Форма представления обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации

мероприятий муниципальной программы (подпрограммы) на очередной финансовый год и плановый период

	Наименование мероприятия программы (подпрограммы*)
	Источник финансирования**
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия на очередной финансовый год и плановый период***
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс.руб.)****

	Очередной финансовый год
	1-ый год планового периода
	2-ой год планового периода

	Мероприятие муниципальной программы (подпрограммы)

	…

*-  наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий программы (подпрограммы);

** - бюджет г.Лыткарино, федеральный бюджет, бюджет Московской области; для средств, привлекаемых из федерального бюджета и бюджета Московской области, указывается в рамках участия в какой федеральной и областной программы эти средства привлечены (с реквизитами);
***- указывается формула, по которой произведен расчет объема финансовых ресурсов на реализацию мероприятия;

**** -объем финансирования аналогичных мероприятий в текущем финансовом году.».